
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«0» 04 _ 2025г. № /0-2.7- ЕР: =

Махачкала

Об организации и проведении
регионального этапа Всероссийского фестиваля «Российская

студенческая весна» Республики Дагестан в 2025 году —
ГУ Республиканского фестиваля «Дагестанская студенческая весна»

в рамках ХХХШ Всероссийского фестиваля
«Российская студенческая весна»

В целях сохранения и преумножения нравственных и культурных
достижений студенческой молодёжи,  совершенствования системы
эстетического воспитания, развития социального интеллекта и содействия
развитию системы организации воспитательной работы в профессиональных.
образовательных организациях, формирования и развития универсальных
компетенций студенческой молодёжи в соответствии с Основами
государственной молодёжной политики Российской Федерации,
утверждённой распоряжением Правительством Российской Федерации от 29
ноября 2014 года № 2403-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в апреле-мае 2025 года проведение регионального этапа
Всероссийского фестиваля «Российская студенческая весна» Республики
Дагестан в 2025 году - [У Республиканского фестиваля «Дагестанская
студенческая весна» в рамках ХХХШ Всероссийского фестиваля «Российская
студенческая весна» Республики Дагестан в 2025 году (далее — Региональный
этап Фестиваля).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Регионального этапа Фестиваля

(приложение № 1).
2.2. Оргкомитет Регионального этапа Фестиваля (приложение № 2).
3. Определить оператором проведения Регионального этапа Фестиваля

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Дагестан «Профессионально-педагогический колледж имени



3. Оргкомитету Регионального этапа Фестиваля:
3.1. Сформировать Жюри Регионального этапа Фестиваля из числа

педагогов организаций, работающих в сфере искусства и культуры, деятелей
искусства и культуры Республики Дагестан.

3.2. Сформировать специальный состав Жюри в каждом конкурсном
направлении Регионального этапа Фестиваля.

3.3. Обеспечить формирование заявки на участие в финале ХХХШ
Всероссийского фестиваля «Российская студенческая весна» от Республики
Дагестан.

4. Региональному оператору (Адзиева С.М.):
4.1. Организовать проведение отборочных туров Регионального этапа

Фестиваля — фестивалей в профессиональных образовательных организациях
Республики Дагестан. |

4.2. Обеспечить представление победителей отборочных туров на
Региональный этап Фестиваля по каждому конкурсному направлению в
соответствии с Положением Регионального этапа Фестиваля.

4.3. Обеспечить разработку Программы и сценария гала-концерта
Регионального этапа Фестиваля в срок до 29 апреля 2025 года.

4.4. Обеспечить направление заявки на участие в финале ХХХШ
Всероссийского фестиваля «Российская студенческая весна» от Республики
Дагестан в адрес оргкомитета Всероссийского фестиваля «Российская
студенческая весна».

5. Руководителям профессиональных образовательных организаций:
5.1. Организовать проведение отборочных туров среди обучающихся

вверенных организаций для участия в Региональном этапе Фестиваля в
указанные настоящим приказом сроки.

5.2. (Обеспечить участие победителей (при наличии) из числа
обучающихся вверенных организаций на всех этапах Фестиваля.

6. Отделу развития профессионального образования и науки
(Кунтуганова Д.А.):

6.1. Довести настоящий приказ до сведения профессиональных
образовательных организаций Республики Дагестан.

6.2. Обеспечить организацию и проведение гала-концерта Фестиваля.
7. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан

«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и обеспечить освещение Фестиваля на всех этапах его
проведения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М. (

Министр \)
ВУАУА :

Я. Бучаев


